
Uchwała Nr I/1/2024  

Rady Dzielnicy Strzyża  

z dnia 28 października 2024 roku 

w sprawie  

wyrażenia opinii dotyczącej buspasa na alei Grunwaldzkiej. 

Na podstawie § 15 ust. 1 pkt. 5, 14 i 15 Statutu Dzielnicy Strzyża stanowiącego załącznik  

do Uchwały Nr LII/1178/2014 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 roku w sprawie uchwalenia 

Statutu Dzielnicy Strzyża (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 2012 z dnia 30 maja 2014 r. z późn. zmianami) 

Rada Dzielnicy Strzyża  

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Po okresie tymczasowego wprowadzenia buspasa na alei Grunwaldzkiej  

w związku z efektami niewspółmiernymi w stosunku do uciążliwości,  

negatywnie opiniujemy dalsze funkcjonowanie buspasa w obecnej formie  

na terenie dzielnicy Strzyża. 

§ 2 

Buspas, o którym mowa w § 1, powoduje znaczne utrudnienia dla Mieszkańców, 

w szczególności zwiększenie zatorów drogowych na alei Grunwaldzkiej,  

zwiększenie natężenia ruchu pojazdów na niedostosowanych do tego pozostałych ulicach 

Dzielnicy Strzyża, powstawanie zatorów na ulicach dojazdowych do alei Grunwaldzkiej, 

zmniejszenie bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów, zwiększoną emisję spalin  

oraz utrudniony wjazd i wyjazd z ulic podporządkowanych oraz z posesji położonych  

na przedmiotowym odcinku alei Grunwaldzkiej. 

§ 3 

Zgodnie z powyższą argumentacją,  

wnosimy o niezwłoczne usunięcie tymczasowej organizacji ruchu  

w zakresie o którym mowa w § 1. 

§ 4 

Ewentualne wprowadzenie w przyszłości buspasa do stałej organizacji ruchu 

warunkujemy znacznym zwiększeniem częstotliwości kursowania linii autobusowych 

realnie uzasadniającym potrzebę jego istnienia oraz poprzedzeniem tego procesu 

wypracowaniem rozwiązania funkcjonalnego opartego o szerokie i pełne konsultacje 

społeczne, w szczególności z Mieszkańcami Dzielnicy Strzyża. 



§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodnicząca Obrad  

 Radna Miasta Gdańska  

 Żaneta Geryk 

 


